г. Челябинск

О |Л ^ ДОГОВОР № ffg
О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

Hicjtca-

«2%» сентября 2022 года

По настоящему договору Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №46 им. З.А. Космодемьянской г. Челябинска»
(МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска”), именуемое в дальнейшем «Организация-участник»,
осуществляющее образовательную деятельность, на основании лицензии № 12494 от 13.04.2016 г.
серия 74Л02 № 0001733, выданной Министерством образования и науки Челябинской области, в
лице директора Сагандыковой Светланы Александровны, действующей на основании Устава, с
одной стороны, и ГБПОУ «Челябинский государственный промышленно-гуманитарный
техникум имени А.В. Яковлева», именуемое в дальнейшем «Базовая организация»,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 01.12.2015 г. № 11977
серия 74Л02 № 0001017, выданной Министерством образования и науки Челябинской области, на
срок «бессрочно», в лице директора Валахова Евгения Борисовича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили
настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является реализация Сторонами дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ (далее -  дополнительные общеобразовательные
общеразвивающие программы) технической направленности «Плотник», «Парикмахерское
искусство» с использованием сетевой формы.

1.2. Базовая организация обязуется предоставить образовательную услугу по обучению
представителей Организации-участника (далее -  Слушатели) (далее -  Услуги).

1.3. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы утверждаются
Базовой организацией.

1.4. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы реализуются в
период с 01.10.2022 г. по 20.05.2023 г.

1.5. Настоящий Договор заключен с соблюдением требований «Положения о закупке
товаров, работ и услуг для нужд МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска» (п.п. 61.1.1, п. 61.1, ч. 61), в
рамках Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц».

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной
программы

2.1. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы реализуются
Базовой организацией с участием Организации-участника с использованием сетевой формы (далее -
соответственно - сетевая форма, Образовательная программа).

2.2. Базовая организация предоставляет помещение (учебные кабинеты с материально-
техническим оснащением) для проведения учебных занятий по Образовательным программам
«Плотник», «Парикмахерское искусство», согласно расписанию, утвержденному приказом
директора ГБПОУ «Челябинский государственный промышленно-гуманитарный техникум имени
А.В. Яковлева».

2.3. Образовательные программы, реализуемые с использованием Ресурсов, время, место
их реализации определяются приложением № 1 к настоящему Договору, которое является
неотъемлемой частью договора.

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе «Плотник» - 2 группы по 10
человек, «Парикмахерское искусство» - 1 группа - 10 человек. Поименный список обучающихся
направляется Организацией-участником в Базовую организацию не менее чем за 5 рабочих дней до
начала реализации частей Образовательной программы, указанной в пункте 2.3 настоящего
Договора.

2.5. Организация-участник не позднее 2 рабочих дней с момента заключения настоящего
Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой организацией по
предоставлению Ресурсов. Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица
Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

2.6. Базовая организация регулярно в соответствии с согласованным графиком
направляет Организации-участнику справку о прохождении промежуточной аттестации
обучающихся, включающие зачётные ведомости.

2.7. Для Организации-участника обучающиеся являются основным контингентом,
Базовой организацией обучающиеся зачисляются только на период прохождения программы с
01.10.2022 г. по 20.05.2023 г. и основным контингентом не являются.

2.8. Прием обучающихся на обучение Учреждением осуществляется с соблюдением
статей 53, 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации».

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией за счет средств,

поступивших от Организации-участника.
3.2. Оплата за реализацию образовательной программы осуществляется на основании

товарно-сопроводительных документов (счет, счет-фактура (при наличии), Акт об оказании услуг),
путем перечисления Организацией-участником денежных средств на лицевой счет Базовой
организации в УФК в соответствии с реквизитами, указанными в пункте 6 настоящего договора,
ежеквартально по факту выполненной части образовательной программы. Срок оплаты
Организацией-участником 7 (семь) рабочих дней с момента подписания Организацией-участником
документа о приемке (акт об оказании услуг), в соответствии с приложением № 2 к настоящему
договору.

3.3. Стоимость образовательной программы определяется из расчёта: каждый
обучающийся в течение учебного года выбирает 1 курс по профилю обучения из предлагаемых
Базовой организацией. Курс по профилю обучения составляет:

-  «Парикмахерское искусство» для учащихся 9-х классов -  70 (семьдесят) часов, из них 20
(Двадцать) часов -  теоретическая часть, 50 (пятьдесят) часов -  практические занятия,

-  «Плотник» для учащихся 9-х классов -  70 (семьдесят) часов, из них 35 (Тридцать пять)
часов -  2 группы, 6 (Шесть) часов -  теоретическая часть, 29 (двадцать девять) часов -  практические
занятия.

Занятия проводятся Базовой организацией по установленным дням в соответствии с
расписанием. Стоимость курсов по выбору в соответствии с профилем обучения на одного
обучающегося за учебный год составляет:

- по курсам продолжительностью 70 часов составляет 3 150,70 (Три тысячи сто пятьдесят
рублей семьдесят копеек), НДС не облагается.

- по курсам продолжительностью 35 часов составляет 1 575,35 (Одна тысяча пятьсот семьдесят
пять рублей тридцать пять копеек), НДС не облагается.

3.5. Общая сумма договора за весь период действия договора составляет 63 014,00 рублей
(Шестьдесят три тысячи четырнадцать рублей 00 копеек), НДС не облагается.

Взаимодействие по реализации образовательных программ с использованием сетевой формы
регулируется в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации».

4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

исполнения обязательств Базовой организацией и Организацией-участником.
4.2. Договор заключен Сторонами на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.4 настоящего Договора.

5. Заключительные положения
5.1. Изменения и дополнения в ходе его исполнения к настоящему Договору допускается

по соглашению сторон в соответствии с Положением Организацией-участником и оформляется
Сторонами письменно в форме дополнительных соглашений.

5.2. Расторжение настоящего договора допускается по соглашению сторон, решению суда, в
случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с
гражданским законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления образовательной
деятельности Базовой организацией, приостановления действия или аннулирования лицензии на
осуществление образовательной деятельности Базовой организации, а также в случае досрочного
прекращения Договора об оказании образовательных услуг.

5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по
настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ.

5.5. В случае просрочки исполнения Организацией-участником обязательств,
предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего

исполнения Организацией-участником обязательств, предусмотренных Договором, Базовая
организация вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Организацией-участником обязательства,
предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300
действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от
не уплаченной в срок суммы.

5.6. В случае просрочки исполнения Базовой организацией обязательств, предусмотренных
договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Базовой
организацией обязательств, предусмотренных договором, Организация-участник направляет
Базовой организации требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый
день просрочки исполнения Базовой организацией обязательства, предусмотренного договором, в
размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка
Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему
обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Базовой организацией.

5.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5.8. Стороны установили, что все документы, необходимые для исполнения Договора,
переданные посредством факсимильной связи или по электронной почте, действительны и будут
иметь юридическую силу при условии последующего предоставления оригиналов.

5.9. Стороны не могут переуступать или передавать какие-либо обязательства или
преимущества, возникающие на его основании, третьим Сторонам. Стороны соглашаются
сохранять конфиденциальность всей информации в отношении настоящего Соглашения (в том
числе персональных данных) и осуществляемой на его основании коммерческой деятельности.

5.10. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение №1 - Ресурсы, время и место реализации Образовательных программ
Приложение №2 -Информация о годовом (поквартальном) количестве человеке-часов по

реализуемым дополнительным общеобразовательным программам.

6. Юридические адреса и реквизиты Сторон
Организация-участник:
МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»
454139, г. Челябинск, ул. Новороссийская, 77а
ОГРН 1027402704713
ИНН 7449017130 КПП 744901001
Казн, счет 03234643757010006900
Л/с 3047303058А в Комитете финансов г.
Челябинска

Базовая организация:
ГБПОУ «Челябинский государственный
промышленно-гуманитарный техникум им. А.В.
Яковлева»
ГБПОУ "ЧГПГТ им. А.В. Яковлева"
454139, г. Челябинск
ул. Машиностроителей, 31
ИНН 7449011586 КПП 744901001

ЕКС 40102810645370000062 БИК ТОФК 017501500
Отделение Челябинск Банка России// УФК по
Челябинской области г. Челябинска
Телефон/факс: 8(351)253-28-34, 724-03-80
e-mail: MOUSOCH46@yandex.ru

Минфин Челябинской области, ГБПОУ
«Челябинский государственный промышленно
гуманитарный техникум им. А.В. Яковлева»
л/с 20201202073ПЛ
Отделение Челябинск Банка России // УФК по
Челябинской области г.Челябинск
Казначейский счет 03224643750000006900
ЕКС 40102810645370000062

mailto:MOUSOCH46@yandex.ru

Приложение № 1
к договору о сетевой форме

реализации образовательных программ
между ГБПОУ «Челябинский государственный

промышленно-гуманитарный техникум
имени А.В. Яковлева»

и МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»

Расписание занятий

Педагог П рограмма Время М есто проведения
Годлевская К.О. «П арикмахерское

искусство»
Вторник -  15.00-17.00 ул. Гагарина, 56, г. Челябинск

Захарова Л.М . «П лотник» Вторник -  15.00-17.00 ул. Гагарина, 56, г. Челябинск

Организация-участник: Базовая организация:

МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»

Приложение № 2
к договору о сетевой форме

реализации образовательных программ
между ГБПОУ «Челябинский государственный

промышленно-гуманитарный техникум
имени А.В. Яковлева»

и МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»

Информация о годовом (поквартальном) количестве человеко-часов по реализуемым
дополнительным общеобразовательным программам

7

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
пр

ог
ра

мм
ы

К
ол

-в
о

де
те

й
по

 п
ро

гр
ам

ме

(н
а

01
.1

0.
 2

02
2

г.)

К
ол

-в
о

ча
со

в
по

 п
ро

гр
ам

ме
 в

 н
ед

ел
ю

К
ол

-в
о

уч
еб

ны
х

не
де

ль
 з

а
го

д

К
ол

-в
о

ча
со

в
по

пр

ог
ра

мм
е

в
го

д в том числе по
кварталам:

К
ол

-в
о

че
ло

ве
ко

ча

со
в

пр
еб

ы
ва

ни
я

в
го

д в том числе по
кварталам:

I к
ва

рт
ал

II
кв

ар
та

л

III
 к

ва
рт

ал

IV
 к

ва
рт

ал

I к
ва

рт
ал

II
кв

ар
та

л

III
 к

ва
рт

ал

IV
 к

ва
рт

ал

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.1
"Парикма

херское
искусство"

10 2 35 70 28 16 0 26 700 280 160 0 260

1.2 «Плотник»

1гр.
10 2 17,5 35 13 0 0 22 350 130 0 0 220

2 гр.
10 2 17,5 35 22 13 0 0 350 220 130 0 0

Итого: 3 0 6 70 140 63 2 9 0 48 1 4 0 0 6 3 0 29 0 0 4 8 0

Организация-участник: Базовая организация:

МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска» ГБПОУ «Челябинский государственный

		2023-04-18T10:42:09+0500
	Сагандыкова С.А.